
A                                                                  ZM_22_S1 

 MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 15.11.2023 Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval  Mgr. Lenka Kadaníková 

Datum projednání v RM 22.11.2023   

Datum projednání v ZM 11.12.2023 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Změny zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací města 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje  
01.01 
Zastupitelstvu města schválit 
 Dodatek č. 6 Zřizovací listiny Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 

38, 
 Dodatek č. 9 Zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01 
 Dodatek č. 6 Zřizovací listiny Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, 

Gorkého 38, 
 Dodatek č. 9 Zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov. 

Důvodová zpráva: 
 
Návrhy změn zřizovacích listin (ZL) výše uvedených příspěvkových organizací města, resp. jejich příloh, 
jsou předkládány k projednání v orgánech města z důvodu aktualizace majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který byl těmto organizacím svěřen k hospodaření (změny jsou v předložených dodatcích ZL vyznačeny 
„červeně“). 
 

Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 (Dodatek č. 6 ZL) 
V katastru nemovitostí byl zapsán GP č. 5270-170/2022, kterým došlo k oddělení pozemkové parcely č. 
823/5 v k.ú. Trutnov. Škola tuto parcelu nevyužívá, proto se jí odebírá právo hospodaření s tímto 
pozemkem. 
Dále došlo k „narovnání“ některých parametrů nemovitostí svěřených ZL se stavem zapsaným v katastru 
nemovitostí.  

 

Mateřská škola, Trutnov (Dodatek č. 9 ZL) 
V případě Mateřské školy, Trutnov (pracoviště V Domcích) vznikla p.p.č. 2141/36 v k.ú. Trutnov zápisem 
GP č. 5357-614/2022. Uvedené pracoviště MŠ však tuto parcelu nevyužívá, proto jí bude k této parcele 
odebráno právo hospodaření.  
Dále došlo k „narovnání“ některých parametrů nemovitostí svěřených ZL se stavem zapsaným v katastru 
nemovitostí.  
 
 

Přílohy 
Návrhy dodatků zřizovacích listin  

- 

Kontrola materiálu právníkem před PV Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 23.11.2023 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 


